
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2015-045

PUBLIÉ LE  4 DÉCEMBRE 2015



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2015-12-03-003 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la dotation globale de

fonctionnement du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour

usagers de drogues (CAARUD) LOGOS géré par l'association "APSA 30" (2 pages) Page 4

30-2015-12-03-004 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la dotation globale de

fonctionnement du centre de soins et d'accompagnement et de prévention en addictoloige

"Logos" à Nimes géré par l'APSA 30 (2 pages) Page 7

30-2015-12-03-005 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de

fonctionnement des appartements thérapeutiques "Lou Cantou" à Nîmes géré par l'association

de Prévention et Soins en Addictions (2 pages) Page 10

30-2015-12-03-008 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de

fonctionnement du centre  de soins d'accompagnement et de prévention en addictologie de

l'association nationale de Prévention en alcoologie et addictologie (ANPAA) du Gard (2

pages) Page 13

30-2015-12-03-001 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de

fonctionnement du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour

usagers de drogues (CAARUD) géré par l'association "ASUD à Nimes" (2 pages) Page 16

30-2015-12-03-002 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de

fonctionnement du centre de soins d'accompagnement et de prévention en addictologie "La

Draille-Vigan Inter'aide" (2 pages) Page 19

30-2015-12-03-006 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de

fonctionnement du centrede soins d'accompagnement et de prévention en addictologie

"Blannaves" à Alès géré par l'association APSA 30 (2 pages) Page 22

30-2015-12-03-007 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de

fonctionnement du centrede soins d'accompagnement et de prévention en addictologie "Mas

Gilles- Les Capitelles" géré par l'association Prévention et Soins des Addictions (2 pages) Page 25

30-2015-11-26-003 - ARS LR n° 2015-2321
Décision tarifaire n° 1493 portant modification

de la dotation globale de soins pour l'année 2015 de l'EHPAD CH Pont St Esprit (3 pages) Page 28

30-2015-10-30-023 - Décision tarifaire n) 1251 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2015 du CPI Montaury (3 pages) Page 32

30-2015-10-30-017 - Décision tarifaire n) 1269 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l'année 2015 du SESSAD  La Cigale (3 pages) Page 36

30-2015-10-30-021 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation de la dotation globale de

financement  pour l'année 2015 de ll'UAS Passerelle  (3 pages) Page 40

30-2015-10-30-016 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2015 de l'IME la Cigale (3 pages) Page 44

30-2015-10-30-018 - Décision tarifaire n) 1277 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l'année 2015 du SESSAD Edouard Kruger (3 pages) Page 48

2



30-2015-11-12-008 - Décision tarifaire n° 1252 portant fixation pour l'année 2015  du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel

d'objectifs et de moyens de l'association Paul Bouvier (3 pages) Page 52

30-2015-10-30-020 - Décision tarifaire n° 1264 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2015 de l'IME LE Bosquet (3 pages) Page 56

30-2015-10-30-019 - Décision tarifaire n° 1270 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2015 de l'IME Edouard Kruger (3 pages) Page 60

30-2015-10-30-022 - Décision tarifaire n° 1279 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement pour l'année 2015 de SESSAD Le Bosquet (3 pages) Page 64

DDTM 30
30-2015-11-21-001 - AP Humphry Davypdf (2 pages) Page 68

30-2015-11-24-001 - AP Montfrin (11 pages) Page 71

30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue

d'assurer la continuité des voies de DFCI (12 pages) Page 83

30-2015-12-02-001 - Arrêté portant mise à jour du plan de sauvegarde et de mise en valeur

(P.S.M.V.) du secteur sauvegardé de Sommières (2 pages) Page 96

30-2015-12-02-002 - ART 20151202 modicatif agrement pres tres (2 pages) Page 99

Préfecture du Gard
30-2015-12-19-001 - Arrêté n° 2015-2756 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de

composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie du

Languedoc-Roussillon (2 pages) Page 102

30-2015-12-20-002 - Arrêté n° 2015-2757 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de

composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie 
du

Languedoc-Roussillon
 (2 pages) Page 105

30-2015-12-20-001 - Arrêté n° 2015-2758 modifiant l’arrêté n° 2014-1083 modifié de

composition des commissions spécialisées de la conférence régionale de la santé et de

l’autonomie 
du Languedoc-Roussillon
 (4 pages) Page 108

30-2015-12-24-001 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant la SAS

NKH DOMICILE à Villeneuve les Avignon (2 pages) Page 113

30-2015-12-24-002 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant

l’entreprise BARON-JOLY Marc à Brignon (2 pages) Page 116

30-2015-12-24-003 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant

l’entreprise CAUSSE Renaud à Sumène (2 pages) Page 119

30-2015-12-24-004 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant

l’entreprise PERRIN Patricia à Pont Saint-Esprit (2 pages) Page 122

30-2015-12-01-002 - Tableau récapitulatif des DS 2015 au 01-12-2015 (6 pages) Page 125

3



D.T. ARS du Gard

30-2015-12-03-003

Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la

dotation globale de fonctionnement du centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers

de drogues (CAARUD) LOGOS géré par l'association

"APSA 30"

D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-003 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonctionnemen... 4



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-003 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonctionnemen... 5



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-003 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonctionnemen... 6



D.T. ARS du Gard

30-2015-12-03-004

Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la

dotation globale de fonctionnement du centre de soins et

d'accompagnement et de prévention en addictoloige

"Logos" à Nimes géré par l'APSA 30

D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-004 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonctionnemen... 7



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-004 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonctionnemen... 8



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-004 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015 de la dotation globale de fonctionnemen... 9



D.T. ARS du Gard

30-2015-12-03-005

Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la

dotation globale de fonctionnement des appartements

thérapeutiques "Lou Cantou" à Nîmes géré par

l'association de Prévention et Soins en Addictions

D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-005 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 10



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-005 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 11



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-005 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 12



D.T. ARS du Gard

30-2015-12-03-008

Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la

dotation globale de fonctionnement du centre  de soins

d'accompagnement et de prévention en addictologie de

l'association nationale de Prévention en alcoologie et

addictologie (ANPAA) du Gard

D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-008 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 13



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-008 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 14



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-008 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 15



D.T. ARS du Gard

30-2015-12-03-001

Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la

dotation globale de fonctionnement du centre d'accueil et

d'accompagnement à la réduction des risques pour usagers

de drogues (CAARUD) géré par l'association "ASUD à

Nimes"

D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-001 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 16



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-001 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 17



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-001 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 18



D.T. ARS du Gard

30-2015-12-03-002

Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la

dotation globale de fonctionnement du centre de soins

d'accompagnement et de prévention en addictologie "La

Draille-Vigan Inter'aide"

D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-002 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 19



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-002 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 20



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-002 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 21



D.T. ARS du Gard

30-2015-12-03-006

Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la

dotation globale de fonctionnement du centrede soins

d'accompagnement et de prévention en addictologie

"Blannaves" à Alès géré par l'association APSA 30

D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-006 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 22



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-006 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 23



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-006 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 24



D.T. ARS du Gard

30-2015-12-03-007

Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la

dotation globale de fonctionnement du centrede soins

d'accompagnement et de prévention en addictologie "Mas

Gilles- Les Capitelles" géré par l'association Prévention et

Soins des Addictions

D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-007 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 25



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-007 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 26



D.T. ARS du Gard - 30-2015-12-03-007 - Arrêté relatif à la fixation  pour l'exercice 2015de la dotation globale de fonctionnement... 27



D.T. ARS du Gard

30-2015-11-26-003

ARS LR n° 2015-2321

Décision tarifaire n° 1493 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2015 de l'EHPAD

CH Pont St Esprit

D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-26-003 - ARS LR n° 2015-2321
Décision tarifaire n° 1493 portant modification de la dotation gl... 28



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-26-003 - ARS LR n° 2015-2321
Décision tarifaire n° 1493 portant modification de la dotation gl... 29



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-26-003 - ARS LR n° 2015-2321
Décision tarifaire n° 1493 portant modification de la dotation gl... 30



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-26-003 - ARS LR n° 2015-2321
Décision tarifaire n° 1493 portant modification de la dotation gl... 31



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-023

Décision tarifaire n) 1251 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2015 du CPI Montaury

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-023 - Décision tarifaire n) 1251 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 du CPI... 32



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-023 - Décision tarifaire n) 1251 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 du CPI... 33



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-023 - Décision tarifaire n) 1251 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 du CPI... 34



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-023 - Décision tarifaire n) 1251 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 du CPI... 35



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-017

Décision tarifaire n) 1269 portant fixation de la dotation

globale de fonctionnement  pour l'année 2015 du SESSAD 

La Cigale

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-017 - Décision tarifaire n) 1269 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pou... 36



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-017 - Décision tarifaire n) 1269 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pou... 37



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-017 - Décision tarifaire n) 1269 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pou... 38



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-017 - Décision tarifaire n) 1269 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pou... 39



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-021

Décision tarifaire n) 1275 portant fixation de la dotation

globale de financement  pour l'année 2015 de ll'UAS

Passerelle 

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-021 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation de la dotation globale de financement  pour l'... 40



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-021 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation de la dotation globale de financement  pour l'... 41



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-021 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation de la dotation globale de financement  pour l'... 42



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-021 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation de la dotation globale de financement  pour l'... 43



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-016

Décision tarifaire n) 1275 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2015 de l'IME la Cigale

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-016 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IME... 44



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-016 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IME... 45



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-016 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IME... 46



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-016 - Décision tarifaire n) 1275 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IME... 47



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-018

Décision tarifaire n) 1277 portant fixation de la dotation

globale de fonctionnement  pour l'année 2015 du SESSAD

Edouard Kruger

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-018 - Décision tarifaire n) 1277 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pou... 48



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-018 - Décision tarifaire n) 1277 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pou... 49



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-018 - Décision tarifaire n) 1277 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pou... 50



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-018 - Décision tarifaire n) 1277 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pou... 51



D.T. ARS du Gard

30-2015-11-12-008

Décision tarifaire n° 1252 portant fixation pour l'année

2015  du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au contrat pluriannuel

d'objectifs et de moyens de l'association Paul Bouvier

D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-12-008 - Décision tarifaire n° 1252 portant fixation pour l'année 2015  du montant et de la réparti... 52



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-12-008 - Décision tarifaire n° 1252 portant fixation pour l'année 2015  du montant et de la réparti... 53



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-12-008 - Décision tarifaire n° 1252 portant fixation pour l'année 2015  du montant et de la réparti... 54



D.T. ARS du Gard - 30-2015-11-12-008 - Décision tarifaire n° 1252 portant fixation pour l'année 2015  du montant et de la réparti... 55



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-020

Décision tarifaire n° 1264 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2015 de l'IME LE Bosquet

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-020 - Décision tarifaire n° 1264 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 56



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-020 - Décision tarifaire n° 1264 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 57



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-020 - Décision tarifaire n° 1264 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 58



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-020 - Décision tarifaire n° 1264 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 59



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-019

Décision tarifaire n° 1270 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2015 de l'IME Edouard Kruger

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-019 - Décision tarifaire n° 1270 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 60



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-019 - Décision tarifaire n° 1270 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 61



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-019 - Décision tarifaire n° 1270 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 62



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-019 - Décision tarifaire n° 1270 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de l'IM... 63



D.T. ARS du Gard

30-2015-10-30-022

Décision tarifaire n° 1279 portant fixation de la dotation

globale de fonctionnement pour l'année 2015 de SESSAD

Le Bosquet

D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-022 - Décision tarifaire n° 1279 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement pou... 64



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-022 - Décision tarifaire n° 1279 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement pou... 65



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-022 - Décision tarifaire n° 1279 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement pou... 66



D.T. ARS du Gard - 30-2015-10-30-022 - Décision tarifaire n° 1279 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement pou... 67



DDTM 30

30-2015-11-21-001

AP Humphry Davypdf

DDTM 30 - 30-2015-11-21-001 - AP Humphry Davypdf 68



DDTM 30 - 30-2015-11-21-001 - AP Humphry Davypdf 69



DDTM 30 - 30-2015-11-21-001 - AP Humphry Davypdf 70



DDTM 30

30-2015-11-24-001

AP Montfrin

DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 71



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 72



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 73



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 74



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 75



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 76



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 77



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 78



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 79



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 80



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 81



DDTM 30 - 30-2015-11-24-001 - AP Montfrin 82



DDTM 30

30-2015-11-26-002

Arrêté établissant une servitude de passage et

d'aménagement en vue d'assurer la continuité des voies de

DFCI
et la pérennité des itinéraires constitués sur le massif forestier des garrigues de Nîmes

DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 83



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 84



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 85



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 86



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 87



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 88



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 89



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 90



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 91



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 92



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 93



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 94



DDTM 30 - 30-2015-11-26-002 - Arrêté établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des... 95



DDTM 30

30-2015-12-02-001

Arrêté portant mise à jour du plan de sauvegarde et de mise

en valeur (P.S.M.V.) du secteur sauvegardé de Sommières

Annexion au P.S.M.V. de la délibération N°2015.09.123 du conseil municipal de Sommières en

date du 29/09/2015 instaurant le droit de préemption urbain (DPU) sur certains secteurs de la

commune.

DDTM 30 - 30-2015-12-02-001 - Arrêté portant mise à jour du plan de sauvegarde et de mise en valeur (P.S.M.V.) du secteur sau... 96



DDTM 30 - 30-2015-12-02-001 - Arrêté portant mise à jour du plan de sauvegarde et de mise en valeur (P.S.M.V.) du secteur sau... 97



DDTM 30 - 30-2015-12-02-001 - Arrêté portant mise à jour du plan de sauvegarde et de mise en valeur (P.S.M.V.) du secteur sau... 98



DDTM 30

30-2015-12-02-002

ART 20151202 modicatif agrement pres tres

ARRETE MODIFICATIF AGREMENT PRESIDENT ET TRESORIER AAPPMA PETITE

CAMARGUE

DDTM 30 - 30-2015-12-02-002 - ART 20151202 modicatif agrement pres tres 99



DDTM 30 - 30-2015-12-02-002 - ART 20151202 modicatif agrement pres tres 100



DDTM 30 - 30-2015-12-02-002 - ART 20151202 modicatif agrement pres tres 101



Préfecture du Gard

30-2015-12-19-001

Arrêté n° 2015-2756 modifiant l’arrêté n° 2014-706

modifié de composition de la conférence régionale de la

santé et de l’autonomie du Languedoc-Roussillon

Préfecture du Gard - 30-2015-12-19-001 - Arrêté n° 2015-2756 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la confé... 102



 

1 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2015- 2756  MODIFIANT l’arrêté n° 2014-706 modifié de 

composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie  

du LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de Madame Dominique MARCHAND en qualité 
de directrice générale de l’agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur Général de l’ARS de Languedoc 
Roussillon portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Sur propositions de l’Association des Communautés de France. 
 
 

 
A R R E T E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Préfecture du Gard - 30-2015-12-19-001 - Arrêté n° 2015-2756 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la confé... 103



 

2 

 

Article 1 : L’article 3 est modifié comme suit : 
 

 1c : Trois représentants des groupements de communes  
 

Titulaires Suppléants 

Mme Catherine DARDE 
Première Vice-présidente de 

Montpelier Méditerranée Métropole 

Mme Caroline NAVARRE 
Conseillère de  

Montpellier Méditerranée Métropole 

M. Yvan LACHAUD 
Président de Nîmes Métropole 

M. Michel BAZIN 
Vice-président de Nîmes Métropole 

M. Philippe GREFFIER 
Président de la communauté de communes 

de Castelnaudary, 
Lauragais, Audois 

 

M. Patrick MAUGARD 
Vice-président de la communauté de 

communes de Castelnaudary, 
Lauragais, Audois 

 
 
Le reste est sans changement. 
 
 
Article 2 :  
Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 
soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de santé du 
Languedoc-Roussillon, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de 
MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La Responsable du Pôle Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé du 
Languedoc-Roussillon est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Languedoc-Roussillon, ainsi qu’à ceux des 
départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, des Pyrénées Orientales. 
 

 
Montpellier, le  19 novembre 2015 
 
La directrice générale  de l’Agence 
régionale de santé de Languedoc-
Roussillon  par intérim,  

 

            
 
  
 Dominique MARCHAND 

Préfecture du Gard - 30-2015-12-19-001 - Arrêté n° 2015-2756 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la confé... 104



Préfecture du Gard

30-2015-12-20-002

Arrêté n° 2015-2757 modifiant l’arrêté n° 2014-706

modifié de composition de la conférence régionale de la

santé et de l’autonomie 

du Languedoc-Roussillon

Préfecture du Gard - 30-2015-12-20-002 - Arrêté n° 2015-2757 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la confé... 105



 

1 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2015- 2757 MODIFIANT l’arrêté n° 2014-706 modifié de 

composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie  

du LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de Madame Dominique MARCHAND en qualité 
de directrice générale de l’agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur Général de l’ARS de Languedoc 
Roussillon portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Sur propositions de la FHF (Fédération Hospitalière de France) du 20 novembre 2015, 
 
 
 
 

 
A R R E T E 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Préfecture du Gard - 30-2015-12-20-002 - Arrêté n° 2015-2757 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la confé... 106



 

2 

 

 
 
Article 1 : 
 
L’article  9  de l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié est modifié comme suit : 
 

 7a : Cinq représentants des établissements publics de santé, dont au moins 
3 présidents de commissions médicales d’établissements de centres hospitaliers, 
de centres hospitaliers universitaires et de centres hospitaliers spécialisés en 
psychiatrie. 

 

Titulaires Suppléants 

M. Olivier JONQUET 
CHU de Montpellier 

M. Vincent ROUVET 
Directeur du CH de Perpignan 

Sera désigné ultérieurement 
Mme Claire GATECEL 

Président de la CME 
CH de Béziers 

Mme Sonia LAZAROVICI 
Président de la CME 
CHU de Carcassonne 

M. Yves GARCIA 
Président de la CME 

CH de Perpignan 

M. Jean-François THIEBAUX 
Président de la CME  

CHS Le Mas Careiron-Uzès 

M. René-Louis FAYAUD 
Président de la CME 

CH de Thuir 

Mme Marie-Agnès ULRICH 
Directeur du CH de Béziers 

Mme Martine LADOUCETTE 
Directrice Générale du 

CHU de NIMES 

 
 
Le reste est sans changement. 
 
 
Article 2 :  
Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 
soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de santé du 
Languedoc-Roussillon, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de 
MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La Responsable du Pôle Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé du 
Languedoc-Roussillon est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Languedoc-Roussillon, ainsi qu’à ceux des 
départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, des Pyrénées Orientales. 
 

 
Montpellier, le  20 novembre 2015 
 
 
 
 
La directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 

 du Languedoc-Roussillon 
 par intérim,  
 

  
   
 Dominique MARCHAND 

Préfecture du Gard - 30-2015-12-20-002 - Arrêté n° 2015-2757 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la confé... 107



Préfecture du Gard

30-2015-12-20-001

Arrêté n° 2015-2758 modifiant l’arrêté n° 2014-1083

modifié de composition des commissions spécialisées de la

conférence régionale de la santé et de l’autonomie 

du Languedoc-Roussillon

Préfecture du Gard - 30-2015-12-20-001 - Arrêté n° 2015-2758 modifiant l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des com... 108



 

ARS du Languedoc-Roussillon  
26-28 Parc club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél. : 04.67.07.20.07 – Fax : 04.67.07.20.08 –  www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

 

ARRETE N° 2015- 2758 

MODIFIANT l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition  

des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 

Languedoc-Roussillon 

 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 

 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de Madame Dominique MARCHAND en qualité 
de directrice générale de l’agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la 
Santé et de l’Autonomie du Languedoc-Roussillon, 
 
 
 
 

-------------------- 
A R R E T E 

------------------- 
 
 
 
 
 
 
 

                         

 

Préfecture du Gard - 30-2015-12-20-001 - Arrêté n° 2015-2758 modifiant l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des com... 109



 

ARS du Languedoc-Roussillon  
26-28 Parc club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél. : 04.67.07.20.07 – Fax : 04.67.07.20.08 –  www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

 

 
  
Article 1 : L’article 3 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée de l’organisation des soins : 
 

 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

7 

M. Olivier JONQUET 
CHU de Montpellier 

M. Vincent ROUVET 
Directeur du CH de Perpignan 

Sera désigné ultérieurement 
Mme Claire GATECEL 

Président de la CME 
CH de Béziers 

Mme Sonia LAZAROVICI 
Président de la CME 
CHU de Carcassonne 

M. Yves GARCIA 
Président de la CME 

CH de Perpignan 

M. Jean-François THIEBAUX 
Président de la CME  

CHS Le Mas Careiron-Uzès 

M. René-Louis FAYAUD 
Président de la CME 

CH de Thuir 

Mme Marie-Agnès ULRICH 
Directeur du CH de Béziers 

Mme Martine LADOUCETTE 
Directrice générale du 

CHU de NIMES 

Monsieur Pascal DELUBAC 
FHP-LR 

Clinique St Pierre – Perpignan 

M. Serge CONSTANTIN 
FHP – LR 

Clinique du Parc – Castelnau Le Lez 

Monsieur Jean-Luc BARON 
Président de la CME  

Clinique Clémenville – Montpellier 

M. Vincent VIDAL 
Président de la CME  

Les Franciscaines - NIMES 

Monsieur Philippe REMER 
Secrétaire général de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne  
LR-AIDER – Grabels 

Monsieur Jean-Paul DUPONT 
Représentant de la  

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

ASM – Limoux 

Monsieur Michel ENJALBERT 
Représentant de la 

 Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

Président de la CME Centre Bouffard 
Vercelli – Cerbère 

Mme Laurence BOYER 
Fédération des établissements hospitaliers 

et d’aide à la personne 
Présidente de la CME –  

Institut Saint-Pierre - Palavas 

Monsieur Pierre PERUCHO 
fédération nationale des établissements 

d’hospitalisation à domicile 
Hôpital St Jean Roussillon – Perpignan 

Monsieur Yves CHATELARD 
Directeur HAD 

Béziers  

M. Christian VEDRENNE 
Président des Maisons de santé 

pluridisciplinaires  
St Paul de Fenouillet 

M. Philippe ROGNIE 
Centre de santé – Caisse régionale des 

mines du Sud Est 

Mme Josyane CHEVALLIER-MICHAUD 
Vice-Présidente du réseau SPHERES 

Mme Catherine LAURIN ROURE 
Vice Présidente du réseau  
«Naitre et Grandir en LR» 

 

Mme Béatrice LOGNOS  
MMG Montpellier  

M. Laurent CROZAT 
Coordonnateur du réseau ALUMPS 

Préfecture du Gard - 30-2015-12-20-001 - Arrêté n° 2015-2758 modifiant l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des com... 110



 

ARS du Languedoc-Roussillon  
26-28 Parc club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél. : 04.67.07.20.07 – Fax : 04.67.07.20.08 –  www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

 

 

 
 
 
Le reste est sans changement. 
 
Article 2 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut 
faire l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de 
santé du Languedoc-Roussillon, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif 
de MONTPELLIER.  
 
 
 
 
 
 

7 
(suite) 

 

  M. Jean-Emmanuel de la COUSSAYE  
 Responsable du Pôle  

Médecine d’urgence - CHU de Nîmes   

M. Richard DUMONT 
Chef de Service Médecine d’urgence 

CHU de Montpellier 

M. Loïc CAZZULO 
Représentant de la fédération nationale des 

transports sanitaires (AUDE) 

M. Olivier GRENES 
Représentant de la Fédération Nationale 

des Artisans ambulanciers (Hérault) 

Monsieur Jacques HORTALA 
SDIS  

M. Rémy PAILLES 
SDIS  

M.  Eric VIEL 
Commission régionale paritaire médecins  

M. Gérald CUEGNIET 
Commission régionale paritaire médecins 

M. Jean-François BOUSCARAIN 
Président de l’URPS Infirmiers 

 

Mme Hélène MONTEILS 
URPS Infirmiers  

 

 
M. Jean-Pierre CORNUT   
Secrétaire Général Adjoint 

URPS Pharmaciens  
 

 
Mme Marylise BERTHEZENE 
Présidente URPS Sages femmes 

Mme Dominique JEULIN-FLAMME 
Secrétaire Général URPS Médecins  

du Languedoc-Roussillon 

 
Mme Laura LICART 

Secrétaire Général URPS Orthophonistes 

 
M. Patrick SOUTEYRAND 

Médecin radiologue – URPS 
 

M. Bruno ROSTAIN 
Président URPS Biologistes 

M. Bernard GUERRIER 
Président du Conseil régional de l’Ordre des 

médecins du Languedoc-Roussillon 

M. Francis MOLINER 
Conseil régional de l’Ordre des médecins  

du Languedoc-Roussillon 

M. Charly CRESPE 
Représentant des internes de spécialité du 

Languedoc-Roussillon  

M. Guillaume PETITEAU 
Représentant des internes de médecine du 

Languedoc-Roussillon 

Préfecture du Gard - 30-2015-12-20-001 - Arrêté n° 2015-2758 modifiant l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des com... 111



 

ARS du Languedoc-Roussillon  
26-28 Parc club du Millénaire – 1025, rue Henri Becquerel – CS30001 – 34067 Montpellier Cedex 2 
Tél. : 04.67.07.20.07 – Fax : 04.67.07.20.08 –  www.ars.languedocroussillon.sante.fr 

 

Article 3 : La responsable du pôle démocratie sanitaire est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Languedoc-Roussillon, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la 
Lozère, des Pyrénées Orientales. 

 
 
 
Montpellier, le 20 novembre 2015 
                                                                            
 
La Directrice Générale de l’Agence Régionale                                                                                             
de Santé du Languedoc-Roussillon 
 par intérim,                                                                                      
  

     
 
   Dominique MARCHAND                                                                                                      

 

Préfecture du Gard - 30-2015-12-20-001 - Arrêté n° 2015-2758 modifiant l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des com... 112



Préfecture du Gard

30-2015-12-24-001

récépissé de déclaration de Services à la personne

concernant la SAS NKH DOMICILE à Villeneuve les

Avignon

Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-001 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant la SAS NKH DOMICILE... 113



Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-001 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant la SAS NKH DOMICILE... 114



Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-001 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant la SAS NKH DOMICILE... 115



Préfecture du Gard

30-2015-12-24-002

récépissé de déclaration de Services à la personne

concernant l’entreprise BARON-JOLY Marc à Brignon

Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-002 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant l’entreprise BARON-JOL... 116



Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-002 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant l’entreprise BARON-JOL... 117



Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-002 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant l’entreprise BARON-JOL... 118



Préfecture du Gard

30-2015-12-24-003

récépissé de déclaration de Services à la personne

concernant l’entreprise CAUSSE Renaud à Sumène

Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-003 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant l’entreprise CAUSSE Ren... 119



Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-003 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant l’entreprise CAUSSE Ren... 120



Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-003 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant l’entreprise CAUSSE Ren... 121



Préfecture du Gard

30-2015-12-24-004

récépissé de déclaration de Services à la personne

concernant l’entreprise PERRIN Patricia à Pont

Saint-Esprit

Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-004 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant l’entreprise PERRIN Patri... 122



Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-004 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant l’entreprise PERRIN Patri... 123



Préfecture du Gard - 30-2015-12-24-004 - récépissé de déclaration de Services à la personne concernant l’entreprise PERRIN Patri... 124



Préfecture du Gard

30-2015-12-01-002

Tableau récapitulatif des DS 2015 au 01-12-2015

Préfecture du Gard - 30-2015-12-01-002 - Tableau récapitulatif des DS 2015 au 01-12-2015 125



Préfecture du Gard - 30-2015-12-01-002 - Tableau récapitulatif des DS 2015 au 01-12-2015 126



Préfecture du Gard - 30-2015-12-01-002 - Tableau récapitulatif des DS 2015 au 01-12-2015 127



Préfecture du Gard - 30-2015-12-01-002 - Tableau récapitulatif des DS 2015 au 01-12-2015 128



Préfecture du Gard - 30-2015-12-01-002 - Tableau récapitulatif des DS 2015 au 01-12-2015 129



Préfecture du Gard - 30-2015-12-01-002 - Tableau récapitulatif des DS 2015 au 01-12-2015 130



Préfecture du Gard - 30-2015-12-01-002 - Tableau récapitulatif des DS 2015 au 01-12-2015 131


